2019 年 3 月 19 日
各位

  会 社 名 みらかホールディングス株式会社
代 表 者 名 代表執行役社長  竹内  成和
コード番号 4 5 4 4 東証第 1 部

「OncoGuide™ NCC オンコパネルシステム」

医療機関からの受託開始について

当社の連結子会社である株式会社エスアールエル（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：東 俊一、

以下「SRL」）は、シスメックス株式会社（本社：神戸市、代表取締役会長兼社長 CEO：家次 恒 以

下「シスメックス」）および、シスメックスの子会社である株式会社理研ジェネシス（本社：東京都品川

区、代表取締役社長：近藤 直人）と、シスメックスが製造販売承認を取得したがんゲノムプロファイ

リング検査用プログラム「OncoGuide™ NCC オンコパネルシステム」について、SRL が医療機関からの

受託を行うことについて合意しましたのでお知らせいたします。

OncoGuide™ NCC オンコパネルシステムは、国立研究開発法人国立がん研究センターとシスメックス

にて共同で開発が進められたがんクリニカルシーケンシング検査で、全ての固形がんを対象とし、患者

さまの腫瘍組織（細胞診検体も含む）から 114 のがん関連遺伝子に関するプロファイルを取得すること

を目的としています。

SRL は国内外でのがんゲノム医療に関する対応ニーズの高まりを受け、2018 年 1 月にがんゲノム医療

領域の強化・拡充に向けた専門組織「がんゲノム戦略室」を設置し、様々な取り組みを進めております。

今後も、がんゲノム医療領域の発展に向け、取り組みを強化してまいります。

 なお、本提携による 2019 年 3 月期の当社連結業績に与える影響は軽微です。

以上

【本件に関してのお問い合わせ先】

＜サービスに関するお問い合わせ＞
 株式会社エスアールエル がんゲノム戦略室 TEL：03-6279-0926

＜メディア関連の方＞
みらかホールディングス株式会社  広報部   TEL：03-6279-0884 e-mail：mhd.pr@miraca.com

＜投資家・アナリストの方＞
みらかホールディングス株式会社  IR/SR 部 TEL：03-5909-3337 e-mail：mhd.ir@miraca.com

mailto:mhd.pr@miraca.com
mailto:mhd.ir@miraca.com